
COMUNE DI FLORESTA  
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 
Reg. Gen.  304 

Del 13/08/2021 

Reg. Part. 187 

del 09/09/2021 

 

OGGETTO: Concessione n. 01  loculo cimiteriale alla Sig.ra Triolo 
Giuseppina. 
 

 
 

L’anno Duemilaventuno il giorno Nove del mese di Settembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

VISTA : 
 la Determina Sindacale n. 09  del 07/05/2021 con la quale è stato conferito al 

sottoscritto l’ incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

 la Delibera Commissariale n. 01 del 06/07/2021 con la quale al sottoscritto  è stato 
prorogato il rapporto di lavoro in regime di autorizzazione da parte del Comune di 
Sinagra, ai sensi della Legge n. 311 del 30/12/2004 art. 1 - comma 557,  fino al 
31/12/2021; 

 
VISTA la  Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 
19 del 05/07/2017 con la quale veniva approvato il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria 
e gestione del Cimitero; 

 
VISTA la  determinazione dirigenziale n. 51 del 09/03/2010 con la quale sono state  adeguati  
i prezzi del terreno cimiteriale e dei loculi già edificati; 
 
VISTA la nota Prot. n. 5405 del 06/09/2021 con la  quale la  Signora  Triolo Giuseppina  nata 
a Rodì Milici (ME) il 31/03/1960 e residente a Capo D'Orlando (ME)  in Via Malvicino, n. 37 
nella qualità di nipote della de cuis Iuculano Vittoria Anna Maria Gaetana  nata a Floresta il 
31/07/1934 e deceduta a Milazzo (ME) il 04/09/2021 ed in vita residente nel Comune di 
Milazzo (ME) in Via dei Mille n. 32,  chiede l’assegnazione di n. 01 loculo cimiteriale per la 
tumulazione della salma della propria familiare;  
 
RAVVISATA l’urgenza della tumulazione della salma della de cuis Iuculano Vittoria Anna Maria 
Gaetana; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e gestione del Cimitero il quale 
all'art. 28  comma 1 prevede il seppellimento di persone che sono nate nel Comune di Floresta 
o che al momento della nascita avevano ivi la residenza, nonchè di coloro che hanno dovuto 
trasferire la residenza dal Comune di Floresta in altro luogo per motivi di assistenza; 
 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 
ss.mm.ii.;  
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 

 
 
 



D E T E R M I N A 

 
Per quanto sopra esposto: 
 

- Di concedere alla Signora  Triolo Giuseppina  nata a Rodì Milici (ME) il 31/03/1960 e 
residente a Capo D'Orlando (ME)  in Via Malvicino, n. 37 n. 01  loculo nel Cimitero 
Comunale identificato al n. 01  – Blocco B terza fila,  per la tumulazione della salma del 
proprio familiare Sig.ra Iuculano Vittoria Anna Maria Gaetana  nata a Floresta il 
31/07/1934 e deceduta a Milazzo (ME) il 04/09/2021 ed in vita residente nel Comune di 
Milazzo (ME) in Via dei Mille n. 32; 

 
- La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni 
consecutivi. 

 
 
 
                 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                              F.to Geom. Giuseppe Franchina 

 
 
 
 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 
 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio con il n. _____ per quindici giorni 

consecutivi dal ___________________ al __________________________ 

 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    

 Il Segretario Comunale 
 

            ___________________________ 
 
 


